
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

UFFICIO SPORT E POLITICHE GIOVANILI  
ufficio sport e politiche giovanili

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 2000 del 10/05/2024

(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto
:

CONCESSIONE DI CONTRIBUTI DESTINATI AD ATTIVITÀ E/O INIZIATIVE 
SPECIFICHE IN AREA SPORTIVA – APPROVAZIONE GRADUATORIA E 
CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA  

Premesso che:

- con Deliberazione di Giunta Comunale n.56 del 28/03/2024 l’Amministrazione Comunale  
ha stabilito di attivare la procedura per la concessione di contributi “una-tantum” per un 
totale pari ad € 20.000,00 da destinarsi ad attività e/o iniziative specifiche in area 
sportiva, in attuazione del vigente Regolamento Comunale per la Concessione dei 
Contributi e Benefici Economici, approvato con Determinazione Commissariale n. 
Comunale n. 297 del 30.11.2015 e ss.mm.ii;
- con Determinazione Dirigenziale n. 1376 del 29/03/2024 è stato  approvato l’ “Avviso 
Pubblico  per la concessione di contributi destinati ad attività e/o iniziative specifiche in area 
sportiva”  prot. n. 32023 del 04/04/2024 e il relativo modello di domanda;
- con  Determinazione Dirigenziale n. 1541 del 10/04/2024 è stata approvata  una parziale 
rettifica all’Avviso pubblico suindicato e al modello di domanda,  eliminando dai requisiti 
presenti  “ il vincolo di affiliazione ininterrotta da almeno 2 anni solari antecedenti  l’anno 
di riferimento del contributo, al medesimo Organismo sportivo” e posticipando la scadenza 
dal   giorno 26 aprile al 02 maggio alle ore 12,00;
- entro il suddetto termine sono pervenute 15 (quindici) istanze di partecipazione che, come 
da Regolamento per la Concessione di Contributi e Benefici Economici, sono state 
indirizzate al Segretariato generale il quale, con prot. n 44208 del 03/05/2024, ha trasmesso 
la documentazione relativa all’Ufficio Sport, di seguito indicata in ordine cronologico: 
prot.lli n. 38491 del 12/04/2024; n. 41975 del 23/04/2024; n. 42033 del 23/04/2024; n. 
42724 del 25/04/2024; n. 42879 del 26/04/2024; n. 43018 del 29/04/2024; n. 43059 del 
29/04/2024; n. 43164 del 29/04/2024; n. 43803 del 02/05/2024; n. 43826 del 
02/05/2024; n. 43854 del 02/05/2024; n. 43861 del 02/05/2024; n. 43882 del 02/05/2024; 
n. 43911 del 02/05/2024 n. 43933 del 02/05/2024;
- Con Determinazione Dirigenziale n. 1884 del 06/05/2024  è stata nominata la 
Commissione per la valutazione e relativa istruttoria delle istanze ammesse, ai sensi dell’art. 
5 dell’Avviso pubblico suindicato;



Considerato che la Commissione si è riunita  il giorno 07 maggio, alle ore 10.30 presso la sede del 
Servizio 5, sita in Via Antonio da Sangallo n. 11, per la valutazione delle istanze di partecipazione 
all’ “Avviso  pubblico prot. n. 32023 del 04/04/2024  e  la redazione della relativa  graduatoria, il 
cui verbale è stato acquisito agli atti dell’Ufficio;

Dato atto che  è necessario impegnare l’ importo complessivo   pari a  € 20.000,00 già prenotato  al 
capitolo cap. 1098 “Contributi a sostegno  dell’attività sportiva”  pren. n 1102 del 03/04/2024  del 
Bilancio 2024,  giusta Determinazione Dirigenziale n. 1376 del 29/03/2024;

Richiamati
- il Decreto Sindacale, Prot. 45952 del 27 aprile 2023, con il quale è stato conferito alla Dott.ssa 
Sabrina Bodò l’incarico di dirigente del Servizio 5 Attività Produttive – Servizi Sociali ai sensi 
dell’art. 107 del D. Lgs n. 267 e s.m.i.;"
-
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n.18 del 08/02/2024, esecutiva ai sensi di legge, con cui è 
stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (NADUP) 
2024/2026;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n.19 del 09/02/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024-2026, la nota di aggiornamento al 
documento unico di programmazione (NADUP) 2024-2026, la nota integrativa e il piano degli 
indicatori e dei risultati attesi di bilancio;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 27/02/2024 con cui è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione, per gli anni 2024 – 2026 (art. 169 del D.LGS. N. 267/2000) ;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 28/03/2024 con la quale è stato approvato il “Piano 
integrato di attività ed organizzazione del Comune di Civitavecchia per gli anni 2024/2026”;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 26/04/2024 di approvazione del Rendiconto 
della gestione per l’esercizio 2023 ai sensi degli artt.227 e ss del D. Lgs. n. 267/2000 TUEL;

Visti
Il D. Lgs. n. 267/2000;
Il Regolamento Comunale per la Concessione dei Contributi e Benefici Economici, approvato con 
Determinazione Commissariale n. Comunale n. 297 del 30.11.2015 e ss.mm.ii;

Dichiarata ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 introdotto dall’art. 1 comma 41 della legge 
190/2012 l’insussistenza di situazioni anche parziali di conflitto d’interesse con la citata 
Associazione tali da ledere l’imparzialità del proprio corretto agire amministrativo, nonché il 
rispetto del Codice di Comportamento del Comune di Civitavecchia;

Viste le autocertificazioni di esenzione DURC delle n. 15 ASD/SSD ;

Ritenuto che trattandosi di contributi non sono  soggetti all’attribuzione del CIG;

DETERMINA
 Per le motivazioni di cui in premessa:
 1) prendere atto del Verbale redatto in data 07/05/2024 dalla Commissione  per la valutazione delle 
istanze ammesse, agli atti dell’Ufficio,  e della relativa graduatoria,  di seguito riportata;



2) di approvare la suddetta graduatoria finale con relativa indicazione dell’importo del singolo 
contributo massimo erogabile ad ogni singolo  ente,  calcolato secondo la formula indicata 
nell’articolo 7  dell’ Avviso pubblico prot. n. 32023 del 04/04/2024:

 Punteggio ASD/SSD Protocollo Massimo contributo 
erogabile

1 85 punti SSD Ginnastica Civitavecchia 
a R.L

Prot. n  43861 del 
02/05/2024

  € 1.446,80

81 punti ASD Civitavecchia Volley Prot. n. 41975 del  
23/04/2024

€1.378,73

81 punti ASD Beach & Volley 
Civitavecchia

Prot. n. 42033 del  
23/04/2024

€1.378,73

81 punti ASD Pallavolo Civitavecchia Prot. n. 43854 del 
02/05/2024

€1.378,73

 
2

81 punti UISP – Comitato territoriale 
di Civitavecchia APS

Prot. n. 43882 del 
02/05/2024

€1.378,73

80 punti ASD Aureliano Tennis Team Prot. n. 38491 del  
12/04/2024

€ 1.361,70 
3

80 punti ASD Futsal Academy Prot. n. 43933 del 
02/05/2024

€ 1.361,70

79 punti Cv Skating S.S.D a.R.L Prot. n. 42724 del  
25/04/2024

€ 1.344,66 
4

79 punti ASD  Action Gym Prot. n. 43803 del 
02/05/2024

€ 1.344,66

5     77 punti              ASD Sport DLF Prot. n. 43911 del 
02/05/2024

€ 1.310,64

6 76 punti Associazione Zefiro- Scuola 
di mare-circolo velico

Prot. n. 43826 del 
02/05/2024

€ 1.293,62

75 punti Associazione Ikta Gym Prot. n. 42879 del  
26/04/2024

€ 1.276,60 
7

75 punti ASD  Un’Amica in Palestra Prot. n. 43164 del  
29/04/2024

€ 1.276,60

8 73 punti ASD Polisportiva Uliveto Prot. n. 43059 del  
29/04/2024

€ 1.242,56

9     72 punti ASD Artù Prot. n. 43018 del  
29/04/2024

   € 1.225,54

 
  

Tot. 1175
  Tot. € 20.000,00

 
3) di dare atto che l’importo definitivo del contributo erogabile, calcolato nel limite massimo 
attribuito ad ogni singolo partecipante, verrà successivamente stabilito, con atti consequenziali, in 
base alla rendicontazione presentata dalle ASD/SSD, dopo lo svolgimento della 
manifestazione/iniziativa, ed entro la percentuale dell’ 80% delle spese sostenute per lo stesso,  ex 
 art. 20, comma 2, del vigente Regolamento per la concessione di contributi e benefici economici, 
 come specificato nell’art. 9 del suddetto Avviso;



4) di dare atto che, altresì,  si provvederà alla liquidazione ed al pagamento delle spese suindicate a 
seguito della presentazione della relativa rendicontazione dell’attività/iniziativa svolta, come 
indicato nel punto 3), con successivi atti dirigenziali;

5) di impegnare  l’ importo complessivo   pari a  € 20.000,00 già prenotato  al capitolo cap. 1098 
“Contributi a sostegno  dell’attività sportiva”  pren. n 1102 del 03/04/2024  del Bilancio 2024 giusta 
Determinazione Dirigenziale n. 1376 del 29/03/2024;

6) di disporre la trasmissione della presente determinazione dirigenziale a tutte le  ASD/SSD 
partecipanti  mediante apposita comunicazione;

7) di  pubblicare gli esiti  del presente provvedimento  sul sito Web Istituzionale,  nella Sezione 
“Amministrazione Trasparente”,  secondo quanto disposto dagli art. 26 e 27 del D.lgs. n. 33/2013, 
quale condizione necessaria per la legittimità degli atti con i quali si dispongono le concessioni di 
vantaggi economici;

8) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 del dlgs 267/2000 e s,m,i,.

Il Dirigente
   SABRINA BODO' / ArubaPEC S.p.A.

(Atto firmato digitalmente)

   

          
   


